Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a

seguinte Lei:

Art. 1º - Nos termos do inciso I do Artigo 41 da Lei Federal nº 4.320/64, fica aberto

no Orçamento Anual da CâmaraMunicipal de Sumaré de 2023, um crédito adicional suplementar

no valor de R$ 665.000,00 (seiscentos e sessenta e cinco mil reais).

Parágrafo Único: O crédito adicional suplementarde que tratao caput desse artigo

obedecerá à seguinte classificação Orçamentária:    

Dotação Orçamentária Descrição Ficha | D.R. Valor
01.01.01/0001.0031/0005.2005/3.3.1.90.11.00 VENCIMENTOSE VANTAGENSFIXAS — 02 | 01.110.0000| 665.000,00